
 
 
 
 
 
28.12.2015           5922 
 
 
Об утверждении нормативов финансовых затрат на выполнение работ по 
санитарной очистке территории муниципального образования города-
курорта Пятигорска на 2016 год 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, в целях 
повышения результативности и эффективности использования средств 
бюджета города-курорта Пятигорска, - 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на выполнение работ по 
санитарной очистке территории муниципального образования города-
курорта Пятигорска на 2016 год согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска               Л.Н. Травнев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению  
администрации города Пятигорска 
от______________ №____________ 

 
 

Нормативы 
финансовых затрат на выполнение работ по санитарной очистке территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска 
на 2016 год 

 
 

№ 
п/п 

Наименование норматива финансовых 
затрат 

Единица 
измерения 

Нормативы 
финансовых 

затрат, с учетом 
НДС (руб.) 

лето зима 

Санитарная очистка (механизированная  уборка) 

1 

Санитарная очистка проезжей части 
автомобильных дорог (улиц) города, 
придорожной полосы и инженерных 
сооружений на них 

м2 32,14 19,00 

Формирование запаса ПСС (реагентов) на зимний период предприятиям, 
осуществляющим механизированную уборку дорог города или ручную 

уборку территорий города 
2 Формирование запаса ПСС т 1132,51 
3 Формирование запаса реагентов л 8,6 

Санитарная очистка (ручная  уборка) 
4 Ручная уборка твердого покрытия м2 0,27 
5 Ручная уборка газонов м2 0,12 
6 Ручная уборка от случайного мусора м2 0,03 
7 Ручная уборка подземных переходов м2 0,41 

8 
Дежурная бригада для проведения 
уборки ручным способом  

час 323,74 

9 
Замена мусорных пакетов при 
обслуживании стационарных урн 

шт 3,25 

 
 
 
 
Заместитель главы  
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами 
администрации города Пятигорска              В.Г. Косых 
 

 


